
KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 833 15 CC-CZ:
Místo: Bohutín Datum: 5. 1. 2018

Zadavatel: IČ: 48955001

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace DIČ: CZ48955001

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 47116901

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. DIČ: CZ47116901

Zpracovatel: IČ: 47116901

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. DIČ: CZ47116901

Poznámka:

Cena bez DPH 1 253 400,41

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 253 400,41 21,00% 263 214,09

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 516 614,50

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Rekonstrukce Vysokopeckého rybníka

SO 01.3. - Úprava koryta od BP

Vyplň údaj

Strana 1 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Bohutín Datum: 5. 1. 2018

Zadavatel: Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Projektant:

Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba 

a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba 

a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 253 400,41

HSV - Práce a dodávky HSV 1 234 562,81

    1 - Zemní práce 279 111,16

    2 - Zakládání 116 816,97

    4 - Vodorovné konstrukce 731 766,11

    5 - Komunikace pozemní 73 127,68

    998 - Přesun hmot 33 740,89

M - Práce a dodávky M 18 837,60

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 18 837,60

SO 01.3. - Úprava koryta od BP

Rekonstrukce Vysokopeckého rybníka

Strana 2 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Bohutín Datum: 5. 1. 2018

Zadavatel: Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Projektant:

Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba 

a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba 

a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 253 400,41

D HSV Práce a dodávky HSV 1 234 562,81

D 1 Zemní práce 279 111,16

1 K 124203102
Vykopávky přes 1000 do 5000 m3 pro koryta vodotečí 

v hornině tř. 3
m3 1 167,410 71,27 83 201,31

PP

Vykopávky pro koryta vodotečí  s přehozením výkopku na vzdálenost do 

3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 1 000 

do 5 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při 

úpravě území kolem vodotečí vně svislých ploch proložených 

projektovanými břehovými čarami souvisejí-li tyto odkopávky a 

prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta vodotečí. 2. Ceny 

nelze použít pro: a) vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle projektu 

pod úrovní pracovní hladiny vody; tyto zemní práce se oceňují cenami 

souboru cen 127 . 0-11 Vykopávky pod vodou strojně části A 01 tohoto 

katalogu, b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách s rozepřeným nebo 

vzepřeným pažením; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 

131 . 0-12 Hloubení zapažených jam a zářezů části A 01 tohoto 

katalogu, štětová stěna vzepřená nebo rozepřená, se z hlediska 

ocenění považuje za vzepřené nebo rozepřené pažení; c) vykopávky 

pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí (pro opěrné zdi, patky, 

soustřeďovací stavby apod.); tyto zemní práce se oceňují podle své 

povahy cenami souboru cen 131 . 0-11 Hloubení nezapažených jam, 

131 . 0-12 Hloubení zapažených jam, 132 . 0-11 Hloubení rýh do 600 

mm, 132 . 0-12 Hloubení rýh do 2000 mm, 132 . 0-14 Hloubená 

vykopávka pod základy ručně 133 . 0- . 0 Hloubení zapažených i 

nezapažených šachet části A01 tohoto katalogu, d) hloubení 

zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se oceňují 

cenami souboru cen 123 . 0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami 

pro podzemní vedení části A 02 3. V cenách jsou započteny náklady na 

svislé přemístění výkopku do 4 m. Svislé přemístění z hloubky přes 4 m 

se oceňuje podle projektu (rampy, přehození apod.). 4. Předepisuje-li 

projekt rozprostřít výkopek získaný vykopávkou pro koryta vodotečí, 

oceňuje se toto rozprostření cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do 

nezhutněných násypů a vodorovné přemístění výkopku cenami 

souboru cen 162 .0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh 

podzemních stěn části A 01 tohoto katalogu. 5. Pro volbu ceny je 

rozhodující součet vykopávek pro koryta vodotečí, oceňovaných 

cenami tohoto souboru cen, zatrubněných koryt vodotečí, oceňovaných 

podle pozn. č. 2 odst. d) i zapažených vykopávek oceňovaných podle 

pozn. č. 2 odst. b) tohoto souboru cen. 

VV
15*10+9,8*13,5+9,9*14,8+10,3*14,5+10,5*15,7+10,1*16,4+12,

5*20,7
1 167,410

2 K 124203109
Příplatek k vykopávkám pro koryta vodotečí v hornině 

tř. 3 za lepivost
m3 1 167,410 0,93 1 085,69

PP

Vykopávky pro koryta vodotečí  s přehozením výkopku na vzdálenost do 

3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k 

cenám za lepivost horniny tř. 3

Rekonstrukce Vysokopeckého rybníka

SO 01.3. - Úprava koryta od BP

Strana 3 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při 

úpravě území kolem vodotečí vně svislých ploch proložených 

projektovanými břehovými čarami souvisejí-li tyto odkopávky a 

prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta vodotečí. 2. Ceny 

nelze použít pro: a) vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle projektu 

pod úrovní pracovní hladiny vody; tyto zemní práce se oceňují cenami 

souboru cen 127 . 0-11 Vykopávky pod vodou strojně části A 01 tohoto 

katalogu, b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách s rozepřeným nebo 

vzepřeným pažením; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 

131 . 0-12 Hloubení zapažených jam a zářezů části A 01 tohoto 

katalogu, štětová stěna vzepřená nebo rozepřená, se z hlediska 

ocenění považuje za vzepřené nebo rozepřené pažení; c) vykopávky 

pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí (pro opěrné zdi, patky, 

soustřeďovací stavby apod.); tyto zemní práce se oceňují podle své 

povahy cenami souboru cen 131 . 0-11 Hloubení nezapažených jam, 

131 . 0-12 Hloubení zapažených jam, 132 . 0-11 Hloubení rýh do 600 

mm, 132 . 0-12 Hloubení rýh do 2000 mm, 132 . 0-14 Hloubená 

vykopávka pod základy ručně 133 . 0- . 0 Hloubení zapažených i 

nezapažených šachet části A01 tohoto katalogu, d) hloubení 

zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se oceňují 

cenami souboru cen 123 . 0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami 

pro podzemní vedení části A 02 3. V cenách jsou započteny náklady na 

svislé přemístění výkopku do 4 m. Svislé přemístění z hloubky přes 4 m 

se oceňuje podle projektu (rampy, přehození apod.). 4. Předepisuje-li 

projekt rozprostřít výkopek získaný vykopávkou pro koryta vodotečí, 

oceňuje se toto rozprostření cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do 

nezhutněných násypů a vodorovné přemístění výkopku cenami 

souboru cen 162 .0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh 

podzemních stěn části A 01 tohoto katalogu. 5. Pro volbu ceny je 

rozhodující součet vykopávek pro koryta vodotečí, oceňovaných 

cenami tohoto souboru cen, zatrubněných koryt vodotečí, oceňovaných 

podle pozn. č. 2 odst. d) i zapažených vykopávek oceňovaných podle 

pozn. č. 2 odst. b) tohoto souboru cen. 

VV
15*10+9,8*13,5+9,9*14,8+10,3*14,5+10,5*15,7+10,1*16,4+12,

5*20,7
1 167,410

3 K 162201101
Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4
m3 139,630 25,00 3 490,75

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost do 20 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 

nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu 

loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách 

nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto 

rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny 

do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou 

je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku 

na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné 

přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou 

tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-

3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení 

pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se 

provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V 

cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady 

na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "zasypání koryta od spodní výpusti" 139,63 139,630

4 K 162301101
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4
m3 1 027,780 52,00 53 444,56

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 

nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu 

loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách 

nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto 

rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny 

do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou 

je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku 

na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné 

přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou 

tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-

3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení 

pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se 

provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V 

cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady 

na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV
"zasypání koryta od BP = vykopávka-zásyp koryta od spod. 

výp." 1167,41-139,63
1 027,780

5 K 171101101
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů 

zhutněných na 95 % PS
m3 31,870 30,67 977,45

Strana 4 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PP

Uložení sypaniny do násypů  s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s 

hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin 

soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků 

zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) na 95 % PS

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. 

Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě 

po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní 

vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v 

rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé 

skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze 

použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných 

společně bez možnosti jejich roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze 

použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, 

měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu 

nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž součet objemů 

přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou 

určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -

1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. 

Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné 

sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení 

netříděných sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy 

podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje 

cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 

neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní 

vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se 

rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a 

chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou 

schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se 

rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. 

Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 

se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být 

nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí 

nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. 

Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená 

vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle 

zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání 

sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 14. 

Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 
VV "navýšení břehu" 10,8*0,3+9,9*0,3+10,3*0,7+10,5*0,7+11,1*1 31,870

6 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 1 469,630 71,27 104 740,53

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny  s uložením výkopku ve vrstvách se 

zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: 

a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 

0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li 

projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 

1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro 

drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. 

Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 

Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp 

odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových trub v polních 

a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-

1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze 

vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, 

měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění 

sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, 

měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 

objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s 

jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se 

od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od 

objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení 

zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 

podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se 

oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a 

jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a 

naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-

1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže 

projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru 

cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu 

zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. 

Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a 

nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými 

stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 

vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do 

nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění 

Strana 5 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "zasypání koryta od BP" 32,4*15+24,9*8+18,5*9,8+4,5*103 1 330,000

VV
"zasypání koryta od spodní výpusti" 

31*2,8+12,6*1,9+8,5*2,1+4,6*2,4
139,630

VV Součet 1 469,630

7 K 181411122
Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 

ve svahu do 1:2
m2 241,040 7,22 1 740,31

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 

výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 

odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou 

započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady 

se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití 

rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 

181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 

jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 

oceňují individuálně. 

VV 5*9,8+4,7*9,9+4,7*10,3+3,5*10,5+3,5*10,1+2*12,5 241,040

VV Součet 241,040

8 M 005724740 osivo směs travní krajinná - svahová kg 3,616 63,09 228,13

PP osivo směs travní krajinná - svahová

VV 241,04*0,015 3,616

9 K 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 467,020 35,08 16 383,06

PP
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů  s potřebným 

přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch 

výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) 

šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod 

humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a 

železničních příkopů a pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních 

kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn příkopů při 

čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění 

příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro 

objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch vodorovných nebo ve 

sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje 

cenami souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových 

rozdílů. 

VV 15*6,6+9,8*4,9+9,9*5,3+10,3*5,4+10,5*6,1+10,1*6,1+12,5*6,9 467,020

10 K 182301132
Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl 

vrstvy do 150 mm
m2 518,940 26,63 13 819,37

PP
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé 

ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 

hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 

30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto 

získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. 

Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje 

cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání 

neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné 

skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od 

místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-

1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 

uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 5*9,8+4,7*9,9+4,7*10,3+3,5*10,5+3,5*10,1+2*12,5 241,040

VV 31*5,5+12,6*4+8,5*4+4,6*5 277,900

VV Součet 518,940

D 2 Zakládání 116 816,97

11 K 274321118 Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy ze ŽB C 30/37 m3 9,600 5 952,15 57 140,64

PP
Základové konstrukce z betonu železového pásy, prahy, věnce a 

ostruhy ve výkopu nebo na hlavách pilot C 30/37

VV 10*0,75*0,5+15,6*0,75*0,5 9,600

12 K 274354111 Bednění základových pasů - zřízení m2 39,900 1 058,16 42 220,58

PP Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh zřízení

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně -4111 jsou započteny i náklady na založení, sestavení a 

osazení systémového bednění mobilním jeřábem, nástřik bednění 

odformovacím postřikem, měsíční nájemné rámů inventárního bednění 

a spínacích prvků vztažené k ploše bednění, spotřebu výplní rámů 

bednění z překližek pro nepohledové bednění a distančních prvků. 2. 

Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, materiál pro vyplnění 

kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten v 

režijních nákladech. 3. V ceně -4211 je započteno odbednění a očištění 

bednění. 4. V cenách nejsou obsaženy náklady na bednění vložky 

nebo výplně pracovních a dilatačních spár základu. 

VV 0,75*15,6*2+0,75*10*2+4*0,75*0,5 39,900

13 K 274354211 Bednění základových pasů - odstranění m2 39,900 185,18 7 388,68

PP
Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh odstranění 

bednění

Strana 6 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně -4111 jsou započteny i náklady na založení, sestavení a 

osazení systémového bednění mobilním jeřábem, nástřik bednění 

odformovacím postřikem, měsíční nájemné rámů inventárního bednění 

a spínacích prvků vztažené k ploše bednění, spotřebu výplní rámů 

bednění z překližek pro nepohledové bednění a distančních prvků. 2. 

Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, materiál pro vyplnění 

kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten v 

režijních nákladech. 3. V ceně -4211 je započteno odbednění a očištění 

bednění. 4. V cenách nejsou obsaženy náklady na bednění vložky 

nebo výplně pracovních a dilatačních spár základu. 

VV 0,75*15,6*2+0,75*10*2+4*0,75*0,5 39,900

14 K 274361412
Výztuž základových pasů, prahů, věnců a ostruh ze 

svařovaných sítí do 6 kg/m2
t 0,258 39 019,65 10 067,07

PP
Výztuž základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh ze 

svařovaných sítí, hmotnosti přes 3,5 do 6 kg/m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání výztuže z žebírkové 

betonářské oceli nebo svařovaných sítí, sestavení armokošů a jejich 

uložení do bednění jeřábem se zajištěním polohy výztuže, vázání 

výztuže nebo bodové svary jako náhrada za vázání, případné úpravy 

výztuže nutné pro osazení bednění nebo při spojkování závitové 

výztuže spojkami WD 90. 2. V cenách jsou započteny i náklady na 

osazení distančních tělísek pro předepsané krytí výztuže. Materiál 

těchto tělísek je zahrnut v cenách bednění základů. 

VV "výtuž prahů"(2,3*25,50)*4,4/1000 0,258

D 4 Vodorovné konstrukce 731 766,11

15 K 451315114
Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 12/15 tl do 

100 mm
m2 18,200 257,40 4 684,68

PP
Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého  tloušťky do 100 mm, 

z betonu C 12/15

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenu lze použít pro podkladní vrstvu z prostého betonu pod 

základové konstrukce. 2. Příplatek řeší náklady na vícepráce při ruční 

ukládce pro sklon podkladní vrstvy ve svahu (skluzy u opěry). 3. V 

cenách jsou započteny náklady na vlastní betonáž, rozhrnutí a 

případně hutnění betonu požadované konzistence, uhlazení horního 

povrchu podkladní vrstvy, ošetření a ochranu čerstvě uloženého 

betonu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zhutnění podloží 

pod podkladní vrstvy a vyčištění základové spáry, tyto se oceňují 

cenami katalogu 800-2 Základy a zvláštní zakládání, b) podkladní 

vrstva ze štěrku hutněného u plošného založení, tyto se oceňují 

souborem cen 451 57-78 Podkladní a výplňová vrstva z kameniva, c) 

zhotovení bednění vrtací šablony pilot nebo odbourání hlav pilot ze 

železobetonu u základu založeného na pilotách. 

VV 26*0,7 18,200

16 K 451317777
Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do 

sklonu 1:5 z betonu prostého tl do 100 mm
m2 161,000 163,26 26 284,86

PP
Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu)  v ploše vodorovné nebo ve 

sklonu do 1:5, tloušťky od 50 do 100 mm z betonu prostého

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů 

a kuželů. 2. Ceny nelze použít pro: a) lože rigolů dlážděných, které je 

započteno v cenách souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol dlážděný, 597 17- . 

1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný 

z lomového kamene, b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) 

související s vodotečí, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-

1 Hráze a úpravy na tocích - úpravy toků a kanálů. 3. V cenách -7777 

Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm 

tloušťky z prohozené zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 1:5 z 

prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 4. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její 

přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 

3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) úpravu 

pláně, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části 

A 02 katalogu 800-1 Zemní práce, c) odklizení odpadu po prohození 

zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní 

práce, d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-

1 Zemní práce. 
VV 4*7*2+3,5*15*2 161,000

17 K 451319777
Příplatek ZKD 10 mm tl přes 100 mm u podkladu nebo 

lože pod dlažbu z betonu
m2 161,000 20,37 3 279,57

PP

Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu)  Příplatek k cenám za každých 

dalších i započatých 10 mm tloušťky podkladu nebo lože přes 100 mm z 

betonu prostého

Strana 7 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů 

a kuželů. 2. Ceny nelze použít pro: a) lože rigolů dlážděných, které je 

započteno v cenách souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol dlážděný, 597 17- . 

1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný 

z lomového kamene, b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) 

související s vodotečí, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-

1 Hráze a úpravy na tocích - úpravy toků a kanálů. 3. V cenách -7777 

Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm 

tloušťky z prohozené zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 1:5 z 

prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 4. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její 

přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 

3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) úpravu 

pláně, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části 

A 02 katalogu 800-1 Zemní práce, c) odklizení odpadu po prohození 

zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní 

práce, d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-

1 Zemní práce. 
VV 4*7*2+3,5*15*2 161,000

18 K 451319779 Příplatek za sklon nad 1:5 podkladu nebo lože z betonu m2 161,000 5,58 898,38

PP

Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu)  Příplatek k cenám za zřízení 

podkladu nebo lože pod dlažbu ve sklonu přes 1:5, pro jakoukoliv 

tloušťku z betonu prostého

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů 

a kuželů. 2. Ceny nelze použít pro: a) lože rigolů dlážděných, které je 

započteno v cenách souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol dlážděný, 597 17- . 

1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný 

z lomového kamene, b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) 

související s vodotečí, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-

1 Hráze a úpravy na tocích - úpravy toků a kanálů. 3. V cenách -7777 

Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm 

tloušťky z prohozené zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 1:5 z 

prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 4. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její 

přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 

3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) úpravu 

pláně, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části 

A 02 katalogu 800-1 Zemní práce, c) odklizení odpadu po prohození 

zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní 

práce, d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-

1 Zemní práce. 
VV 4*7*2+3,5*15*2 161,000

19 M 69311081
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PES 300g/m2
m2 281,300 15,22 4 281,39

PP
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 

300g/m2

VV 5*9,8+5*9,9+4,5*10,3+4,5*10,5+4,5*10,1+3,5*12,5 281,300

20 K 461991111
Zřízení ochranného opevnění dna a svahů 

melioračních kanálů z geotextilie, fólie nebo síťoviny
m2 281,300 33,24 9 350,41

PP
Zřízení ochranného opevnění dna a svahů melioračních kanálů  z 

geotextilií, fólie nebo síťoviny

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na zajištění fólie ocelovými hřeby. 2. 

Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté lícní plochy a 

dodání materiálů se určuje v m2 včetně přesahů a prořezů 

stanovených projektem. 3. V ceně nejsou započteny náklady na dodání 

geotextilií, fólií nebo síťoviny; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze 

dohodnout ve výši 2 %. 

VV 5*9,8+5*9,9+4,5*10,3+4,5*10,5+4,5*10,1+3,5*12,5 281,300

21 K 463211152
Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene 

tříděného hmotnosti do 200 kg s urovnáním líce
m3 396,880 1 720,89 682 986,82

PP

Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné 

objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líce a 

vyklínováním spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 

80 do 200 kg

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -1144, -1145, -1146, -1154, -1155, -1156 a - 1157 jsou 

započteny i náklady na uložení klestu a na vykopávku hlíny a její 

přemístění ze vzdálenosti do 20 m. 

VV
(15*14+9,8*12+9,9*12+10,3*12+10,5*12+10,1*12+12,5*14)*0,

4
396,880

D 5 Komunikace pozemní 73 127,68

22 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 864,700 84,57 73 127,68

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm

VV 8*15+9,8*12+9,9*12+10,3*12+10,5*12+10,1*12+12,5*11 864,700

D 998 Přesun hmot 33 740,89

23 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 734,136 45,96 33 740,89

PP
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod.  

dopravní vzdálenost do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-materiálovou 

charakteristiku. 

D M Práce a dodávky M 18 837,60

Strana 8 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 18 837,60

24 K 460030038
Rozebrání dlažeb ručně z dlaždic betonových nebo 

keramických do písku spáry nezalité
m2 80,000 20,37 1 629,60

PP

Přípravné terénní práce  vytrhání dlažby včetně ručního rozebrání, 

vytřídění, odhozu na hromady nebo naložení na dopravní prostředek a 

očistění kostek nebo dlaždic z pískového podkladu z dlaždic betonových 

nebo keramických, spáry nezalité

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -0001 až -0007 nejsou zahrnuty náklady na odstranění 

kamenů, kořenů a ostatních nevhodných přimísenin, tyto práce se 

oceňují individuálně. 2. U cen -0021 až -0025 se u středně hustého 

porostu uvažuje hustota do 3 ks/m2, u hustého porostu přes 3 ks/m2. 3. 

U ceny -0092 se počítá první vytržený obrubník trojnásobnou délkou. 

VV "Koryto od spodní výpusti" 10*8 80,000

25 K 460030041 Rozebrání dlažeb ručně z kamene do písku spáry zalité m2 200,000 86,04 17 208,00

PP

Přípravné terénní práce  vytrhání dlažby včetně ručního rozebrání, 

vytřídění, odhozu na hromady nebo naložení na dopravní prostředek a 

očistění kostek nebo dlaždic z pískového podkladu z kamene lomového, 

spáry zalité

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -0001 až -0007 nejsou zahrnuty náklady na odstranění 

kamenů, kořenů a ostatních nevhodných přimísenin, tyto práce se 

oceňují individuálně. 2. U cen -0021 až -0025 se u středně hustého 

porostu uvažuje hustota do 3 ks/m2, u hustého porostu přes 3 ks/m2. 3. 

U ceny -0092 se počítá první vytržený obrubník trojnásobnou délkou. 

VV "Koryto od spodní výpusti" 25*8 200,000

Strana 9 z 9


